ИН[-l рабоr,ола,t,еля
Ко,п рабо,голателя

по оI(ГlО

Кол органа
госуларсr,вен l tой
власти l]o окогу

Код вида экономической
деятельности по ОКВЭ[

Код территории
по оКАТо

4704047958 56945238 42 l 0007 85.1 4 4l б l5l0l

прикАз Jф 36

О провеdенuu спецuальной оценкu условuй mруdа
к23>Lgцред!!202I z.

ВцеляхреализацииФедеральногозаконаN9426-ФЗкОспециальнойоценкеусловийтрудa>)от28.12,20lЗг. и

организации работы по проведению специ.U]ьной оценки условий труда (СОУТ) в МБОу <соШ ЛЬ 8 г.

Выбопга>
(н аuме н о в aHue ореанuз ацuu)

в соответстВии с Приказом Минтрула России Jф 33н от 24.0|.2014г. коб утверждении Методики проведения соУТ))

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Провести в июне месяце 2021. г. СОУТ З9 рабочих мест.

2. Утверлить График проведения СОУТ.
з.,щля организации и проведения Соут создать ат-гестационную комиссию в составе (в сосmав аmmесmацuонной

ко/йllссlru вклlочаюmся преdсmавumелu рабоmоdаmеля, спецuмuсm по oxpctHe mруdа, преdсmавumелu вьlборноео ореана

п ер вuч н ой пр оф с ою з н ой ор е ан uз ацuu uл ч uн о? о пр ed сm авum ель н оео ор е ан а р аб оmнuков):

Прелселатель комиссии: Чурсина А,В. -зам. директора по УВР

Зам. прелселателя комиссии -Захарченко Н.В,- председатель Профкома ,

- Члены комиссии: - Никифорова И.В.(зам. директора по АХЧ)

4. Аттестационной комиссии обеспечить:

- руководство и контроль за проведением СОУТ на всех ее этапах,

- формирование необходимых для проведения соут нормативных правовых и лок€lльных нормативных актов,

организационно-распорядительных и методических документов, организацию их изучения,
- приведение наименований профессий и должностей работников в соответствие с требованияМи ЕТКС,

- подготовкУ Перечня рабочих мест, подлежащих СоУТ (в соответствии с приложением J"lЪ l), с выделением

аналогичных рабочих мест и указанием факторов производственной среды и трудового процесса, травмоопасности и

обеспеченности работника Сиз, на которых необходимо провести измерения и исследования исходя из характеристик

тех нологического процесса,

- разработку по результатам СоУТ Плана мероприятий по приведеншо условий труда в cooTBeTcTBI{e с

государственными нормативным и требованиями охраны труда,

- подготовку сведений о компенсациях работникам, занятых на тяжелых работах, работах с вредными и (или)

опаснымl{ условиям и труда.

5. ответственным за составление, вед9ние и хранение документации по Соут назначить заместителя директора

по УВР ЧурgддJ :\.В.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Щиректор (полпись) А.Г. Знобишина